КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОГУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2006 г.                                 с. Огур                                                     № 17

О мероприятиях по предупреждению

и  распространению гриппа  птиц  на

территории  Огурского сельсовета

        В связи с реальной угрозой заноса и распространения гриппа птиц на территории Огурского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Создать противоэпизоотическую комиссию  (приложение 1).

       2. Утвердить план мероприятий по предупреждению заноса и  распространения гриппа птиц  (приложение 2)

       3. Провести строгий учет домашней птицы, довести до каждого владельца птиц под роспись памятку о гриппе  птиц.

      4. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                А.М. Темеров

                                                                                     Приложение 1 к постановлению

Главы сельсовета от 28.03.2006 г.

№ 17
С О С Т А В

противоэпизоотической комиссии и оперативного штаба

1. Темеров А.М. – глава сельсовета – председатель комиссии

2. Грицкова Л.А. – вет. врач  - зам. председателя комиссии

3. Данилов В. – директор ЗАО «Сибирь»

4. Ткачева Т.И. – главный врач амбулатории

5. Шарапов И.С. – участковый инспектор милиции

                                                                                     Приложение 2 к постановлению

Главы сельсовета от 28.03.2006 г.

№ 17
МЕРОПРИЯТИЯ

по предупреждению заноса и распространения гриппа птиц на территории Огурского сельсовета

	№ п-п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Создание противоэпизоотической комиссии и оперативного штаба
	Администрация сельсовета
	март 2006 г.

	2
	Обеспечение строгого учета домашней птицы
	Администрация сельсовета
	до 31 марта 2006 г.

	3
	Доведение до каждого подворья под роспись памятку о гриппе птиц
	Администрация сельсовета
	до 31 марта 2006 г.

	4
	Создание необходимого запаса материалов для сжигания трупов птиц и дезинфекции подворий
	Администрация сельсовета
	март 2006 г.

	5
	Создание необходимого запаса материалов для обустройства  дезбарьеров для автотранспорта на выездах из населенного пункта
	Администрация сельсовета
	марь 2006 г.

	6
	Определение количества техники  для проведения утилизации птицы (экскаваторы, бульдозеры, самосвалы, водовозки)
	Администрация сельсовета,  ЗАО «Сибирь»
	в течение всего периода

	7
	Определить спецгруппу для фиксации птицы при проведении вакцинации, а в случае гибели птицы – для убоя и утилизации трупов птиц
	Администрация сельсовета
	до 31.03.2006 г.

	8
	Обеспечение безопасности спецгруппы при проведении мероприятий по вакцинации птицы
	Администрация сельсовета
	до наступления опасного периода

	9
	Принятие мер по недопущению гнездования дикой птицы в радиусе 2 км. от населенных пунктов в период весенней миграции и изоляции  её от домашней птицы находятся в стадии доработки
	Администрация сельсовета, директор ЗАО «Сибирь»
	весна-осень 2006 г.